
Kuczmanová Andrea 
TV+ZE, 360321 

CVIČENÍ Č. 4 

Mezipředmětové vazby 

- Vystihnete stručně návaznosti Vašich předmětů. „Jazykáři“ si najdou charakteristiku metody 

CLIL. Viz Bc práce Kateřiny Štíhlové. 

 

Moje dva hlavní předměty jsou tělesná výchova a zeměpis. Tato kombinace mi přijde jako jedna 

z mála, které mají k sobě opravdu blízko a dají se lehce propojit. Jedním z možných propojení je 

například nějaké terénní cvičení, kdy můžeme propojit zeměpisné znalosti se sportem a pohybem. Za 

jednu z nejvhodnější činností, kdy se tyto dva předměty dají propojit je didaktická hra. Didaktická hra 

se může odehrávat jak v učebně, tělocvičně, hřišti nebo v přírodě. Jedná se vlastně o spontánní 

činnost dětí, která sleduje (dosahuje) didaktického cíle.  Tyto didaktické hry se dají pro spojení těchto 

dvou předmětů využít jak v tělocvičně, v přírodě, tak na nějakém kurzu či terénní výuce.  Například 

pro spojení předmětů v tělocvičně může být vytvoření plánku školního hřiště. Dále ať už venku či 

v tělocvičně může být azimutový závod podle různých číselných šifer nebo orientační závod. Nebo 

dalším spojením v tělocvičně by mohli být mapové puzzle či pojmové pexeso. Dále můžeme propojit 

školní výlet, či cyklistický kurz, kde můžeme využít různé orientační soutěže.  

Myslím si, že toto propojení spoustu učitelů této kombinace využívá, ale spíše při venkovních 

aktivitách, kde se toto propojení snáze připraví.  

Tématické okruhy: 

                                      Tělesná výchova                                                            Zeměpis 

 Činnosti ovlivňující zdraví  Geografické informace, zdroje dat, 

kartografie a topografie 

 Činnosti ovlivňující úroveň 

pohybových dovedností 

 Přírodní obraz Země 

 Činnosti podporující pohybové učení  Regiony světa 

 Zdravotní tělesná výchova  Společenské a hospodářské prostředí 

  Životní prostředí 

  Česká republika 

  Terénní geografická výuka, praxe a 

aplikace 

  

 


